
Standaardformulier
publicatieplicht
Fondswervende instellingen

Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamervan
Koophandel (*)

Stichting Museum Helmantel

6  3 1 5 7 0 3 9

Contactgegevens. VuIminimaal .1 vande velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

We bsite (*)

RSI N (**)

Actief in sector (*)

In welke landen is
uw instelling actief?(*)

Aantal medewerkers (*)

Aantal vrijwilligers (*)

Statutair bestuur van de instelling

Naam bestuurslid

H.F.N. Helmantel

D.J.B. Kleefman

J.G. Abbes

Overige informatie
bestuur (*)

Doelgroepen (*)
(meerdere opties mogelijk)

Abt Emopad 2

0 , 5, 9 , 6 5, 5, 1, 4 1  5

info helmantel.nl

https://www.helmantel.nl/stichting-museum

8
4

5 5 1 1
4

6  6  2
4

6
4

Kunst en cultuur - Expositie

- Secundaire sector (indien van toepassing) -

- Secundaire sector (indien van toepassing) -

Nederland, maar ook exposities internationaal

Betaaide personeelsieden in gemiddeld aantal fte gedurende het boehjaar.

Vrijwilligersdie zich regelmatig (meerdan 3 keerperjaar) inzetten voor uw instelling.

Functie bestuurslid

voorzitter

secretaris/penningmeester

algemeen bestuurslid

Vanaf 01.01.2024 is er een directeur benoemd voor de dagelijkse leiding van de
stichting. Dit is mevrouw E.A. van Es.

X Algemeen publiek
Alleenstaande ouders
Analfabeten
Chronisch zieken
Dak- en thuislozen
Dieren
Gedetineerden
Gelovigen
Gemeenschappen
longeren

Kinderen
Lhbtqi+
Mensen met een beperking
Milieu
Minderheden
Minima
Natuurgebieden
Oceanen en zeeen
Ouderen
Patienten

Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog
Slachtoffers van seksueel misbruik

Studenten
Verslaafden
Vluchtelingen
Vrouwen en meisjes
Werklozen
Wildlife
Overig

(*) Optioneelveld, niet verplicht (**) Verplichtveld, ook voor buiten Nederlandgevestigde instellingen
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Algemeen (vervolg)

Doelstelling

Statutaire doelstelling

van de instelling.

Watwil de instelling
bereiken?

* het werk van de Groningse kunstschilder Henk Helmantel blijvend onder de aandacht
brengen van een zo groot mogelijk publiek.
* het herbouwde Middeleeuws voorhuis, het tussenhuis, de expositieruimte
(schuurgedeelte) en de omliggende tuin, samenvattend genaamd "De Weem" te
Westeremden, zo goed mogelijk en passend bij het huis en omgeving, te onderhouden
en in stand te houden.
* het bevorderen, het steunen en/of ontwikkelen van activiteiten met een culturele en/of
wetenschappelijke strekking.
* al hetgeen met het vorenstaande in de meest ruime zin genomen verband houdt of
daaraan bevordelijk is.

Hoofdlijnen beleidsplan

Geefhier antwoord oponderstaandevragen of vul nade laatste vraagover het beleidsplan de url in naar hetbeleidsplan.

In ditbeleidsplan moet minimoal antwoord gegeven worden op de in dit formuliergestelde vragen over hetbeleidsplan.

Welke werkzaamheden

verricht de instelling?

Wanneer worden

welke werkzaamheden
uitgevoerd? En hoe

dragen die bij aan het

realiseren van de
doelstelling?

Hoe krijgt de instelling

inkomsten?



in van 06

Algemeen (vervolg)

Op welke manier

en aan welke doelen

worden de verkregen

inkomsten besteed?

Als uw instelling vermogen

aanhoudt, vulclan in

waar en op welke manier

ditvermogen wordt

aangehouden (bijvoor-

beeld spaarrekening,

beleggingen etc).

Url van het beleidsplan

Vulde link in waar het

beleidsplan te vinden is.

Beloningsbeleid

Beloningsbeleid voor

het statutaire bestuur,

voor de leden van het

beleidsbepalend orgaan

en voor het personeel

(bijvoorbeeld CAO

of salarisregeling).

Activiteitenverslag

Noemde activiteiten

die zijn uitgevoerd.

Of vulbij de volgende

vraagde url in naar het

activiteitenverslag, ofde

urlnaarhetjaarrekening

als daarin de activiteiten

van hetbetreffende

boekjaar duidelijk zijn

beschreven.

Url van het activiteiten-

verslag.Vul de link in waar het

activiteitenverslag te vinden is.

https://irp.cdn-website.com/4f77dd30/files/uploaded/Beleidsplan%2Ovan%
20de%20Stichting%20Museum%20Helmantel%20201707.pdf

Open

Open
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Q11117111=17111=1

Baten

Baten van particulieren
Collecten

Nalatenschappen

Overige baten particulieren

Som van baten van particuheren

Baten van bedrijven

Baten van loterijinstellingen

Baten van subsidie van overheden

Baten van verbonden instellingen zonder winststreven

Baten van andere instellingen zonder winststreven

Som van de geworven baten

Baten als tegenprestatie voor levering van producten

en/of diensten

Overige baten

Som van de baten

2024

118.350

118.350

2.177.042

4.000

2.299.392

89.493

2.388.885

2023 (*)

118.350

118.350

1 00.000

5.000

223.350

76.359

299.709
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ETEE1=11111=1MIT

Lasten

Besteed aan doelstellingen

(Directe) dienst- en hulpverlening

Aankoop en beheer

Voorlichting en bewustwording

Recreatie, sport en wensvervulling

Onderzoek

Evangelisatie en zending

Educatie, opleidingen en cursussen

Lobby en belangenbehartiging

Anders, namelijk (vulhier in)

Exploitatiekosten

Besteed aan doelstellingen

Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

Som van de lasten

Onder de som van de lasten is aan Personeelskosten

een bedrag meegenomen van:

Saldo financiele baten en lasten

Saldo baten en lasten

Toelichting

Geef hier een toelichting

bij de stoat van baten en

lastenofvul de url naar

de jaarrekening in als

hier een toelichting in is

opgenomen.

Url van de jaarrekening

Vul de link in naarde

jaarrekening als u deze

ook hebt gepubliceerd.

2024

938

87.243

88.181

14.461

6.855

109.497

19.160

-1.810

2.277.578

2023 (*)

65.556

6.799

76.130

148.485

13.069

5.843

167.397

28.671

-1.357

130.955

Onder de baten van bedrijven is begrepen de verkrijging - via schenking - van alle
aandelen van de besloten vennootschap Museum Helmantel B.V.
Onder de bezittingen van de deelneming zijn de tentoonstellingsruimte van het
onroerend goed Abt Emopad 2a te Westeremden alsmede een grote collectie
schilderijen van de kunstschilder Henk Helmantel opgenomen.
Door de verkrijging van dit aandelenpakket is Stichting Museum Helmantel thans
(middellijk) eigenaar van de door haar gehuurde tentoonstellingsruimte Abt Emopad 2a
te Westeremden waarin zij jaarlijks haar (eigen) exposities te Westeremden houdt.
Tevens kan de stichting voor haar exposities nu putten uit een groot aantal schilderijen
van de kunstschilder Henk Helmantel waarvan zij via de verkrijging van deze aandelen
nu (middellijk) eigenaar is geworden.

https://irp.cdn-website.com/4t77dd30/files/uploaded/jaarrekening+2024
+-+Stichting+Museum+Helmantel.pdf

Open


